
   

 

Palmarès CFOU 89,1 FM 
CFOU 89,1 FM’s Charts 
 
3-9 avril, 2017 
April 3-9, 2017 

Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
Top 20 francophone / French Top 20 
 
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 19 2 Les sentiers de terre Sagot Bleu Jane (Simone) 
2 2 7 Les instants d’équilibre Klô Pelgag L’étoile thoracique (Coyote) 
3 1 4 La somme O Linea O Linea (Slam) 
4 3 6 Je penche Groupe Doueh & Cheveux Dakhla Sahara Session (Born Bad) 
5 5 6 Premier contact Le Couleur P.O.P. (Lisbon Lux) 
6 12 4 Les 7 juin (feat. Lydia Képi) Gabriel Noël Marelles nocturnes (indépendant) 
7 7 7 Écho Murmure Évaporation (indépendant) 
8 13 3 La sortie Samuele Les filles sages… (In Tempo Musique) 
9 4 6 Des jours et des mois Mardi Noir L’œil de la tempête (A Billion Records) 
10 14 3 Sans elle Paupière À jamais privé de réponses (Lisbon Lux) 
11 6 5 Tour du monde Aquaserge Laisse ça être (Crammed Discs) 
12 15 3 Brise-glace Poni  Single (Costume) 
13 11 5 Le jour Calypso Valois Single (indépendant) 
14 10 5 Nouveau sidobre Barbagallo Grand Chien (Audiogram) 
15 20 2 Diable du printemps Les DeuxLuxes Single (Bonsound) 
16 9 5 Tu me dirais-tu Émile Bilodeau Rites de passage (Grosse Boîte) 
17 17 8 Danser lent Saratoga Fleur (DuPrince) 
18 -- -- Réparer le départ Mat Vezio Avant la mort des fleurs cueillies (Simone) 
19 -- -- Se voir partir Tendre Billets Doux (indépendant) 
20 -- -- Extralucide Juniore Ouh Là Là (Phonographe) 

	
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 5 Get Love Napalmpom The Core Competencies of Napalmpom (Self-Released) 
2 1 6 I Know the Feeling The Franklin Electric Blue Ceilings (Indica) 
3 3 6 Internal world Cloud Nothings Life Without Sound (Carpark) 
4 10 3 Coloris Lesbo Vrouven Griff Piff (P572) 
5 11 3 Future Politics Austra Future Politics (Domino) 
6 6 6 Every Single Thing Homeshake Fresh Air (Sinderlyn) 
7 12 4 Anoxia King Gizzard and the Lizard Wizard Flying Microtonal Banana (ATO) 
8 18 2 Wondering Xiu Xiu FORGET (Polyvinyl) 
9 9 9 Back to the River The Pretty Reckless Who You Selling For (Universal) 
10 19 2 Riverview Fog The Sadies Northern Passage (Dine Alone) 
11 20 2 Chiseler Crystal Fairy Crystal Fairy (Ipecac) 
12 13 3 Elegy Leif Vollebekk Twin Solitude (Secret City) 
13 15 4 Lift You Up Return For Refund Lift You Up (Self-Released) 
14 14 6 Surrender Under Protest Drive-By Truckers American Band (ATO) 
15 5 6 5 Flucloxacillin Los Campesinos! Sick Scenes (Wichita) 
16 8 7 Then You’re Gone Century Palm Meet You (Deranged) 
17 4 8 Thank You Mr. K Ty Segall Ty Segall (Drag City) 
18 16 3 On Hold The XX I See You (Young Turks) 
19 17 7 Self-Unemployed The Luyas Human Voicing (Paper Bag) 
20 -- -- To Say Jacques Greene Feel Infinite (Arts & Crafts) 

 
 
 
 



Top 30 des albums / Top 30 albums 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 6 Napalmpom The Core Competencies of Napalmpom Self-Released 
2 1 6 The Franklin Electric Blue Ceilings Indica 
3 3 6 Cloud Nothings Life Without Sound Carpark 
4 11 11 Lesbo Vrouven Griff Piff P572 
5 8 11 Austra Future Politics Domino 
6 6 6 Homeshake Fresh Air Sinderlyn 
7 12 4 King Gizzard and the Lizard Wizard Flying Microtonal Banana ATO 
8 18 2 Xiu Xiu FORGET Polyvinyl 
9 10 17 The Pretty Reckless Who You Selling For Universal 
10 19 3 The Sadies Northern Passage Dine Alone 
11 20 3 Crystal Fairy Crystal Fairy Ipecac 
12 13 4 Leif Vollebekk Twin Solitude Outside 
13 15 7 Return For Refund Lift You Up Self-Released 
14 14 13 Drive-By Truckers American Band ATO 
15 5 6 Los Campesinos! Sick Scenes Wichita 
16 9 7 Century Palm Meet You Deranged 
17 4 8 Ty Segall Ty Segall Drag City 
18 16 12 The XX I See You Young Turks 
19 17 8 The Luyas Human Voicing Paper Bag 
20 -- -- Jacques Greene Feel Infinite Arts & Crafts 
21 7 9 Japandroids Near to the Wild Heart of Life Arts & Crafts 
22 21 13 The Evaporators Ogopogo Punk Mint 
23 22 14 Bronco Modern Mythology Self-Released 
24 27 3 Nova Collective The Further Side Metal Blade  
25 23 16 Darcys Centerfold Arts & Crafts 
26 24 10 Heat Overnight The Hand 
27 25 12 New Fries More Telephone Explosion 
28 26 9 Kid Koala feat. Emilliana Torrini Music to Draw to: Satellite Arts & Crafts 
29 28 14 Cold Folks Descendre en haut Self-Released 
30 29 15 Diana Familiar Touch Culvert 

	
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 6 Napalmpom The Core Competencies of Napalmpom Self-Released 
2 1 6 The Franklin Electric Blue Ceilings Indica 
3 11 11 Lesbo Vrouven Griff Piff P572 

	
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 
TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 9 Kreator Gods of Violence Nuclear Blast 
2 -- -- Mastodon Emperor of Sand Reprise 
3 2 11 Sepultura Machine Messiah Nuclear Blast 
4 4 6 Ex Deo The Immortal Wars Napalm 
5 7 3 Trial Motherless Metal Blade 
6 6 8 Overkill The Grinding Wheel Nuclear Blast 
7 3 6 Hark Machinations Season of Mist 
8 10 2 The Chronicles of Israfel A Trillion Lights, Tome II Self-Released 
9 8 9 Striker Striker Record Breaking 
10 9 5 Infernal Majesty No God High Roller 

	
Top 5 Musiques du monde/Worldbeat Top 5  
	
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 3 Tite Jeanne (feat. Nidia Gongora) The Bongo Hop Satingarona, Vol. 1 (Satingarona/Underdog Records)  
2 3 2 Cumbiero  Roberto Lòpez Criollo Electrik (Stonetree Music) 
3 1 4 Sastanàqqàm Tinariwen Elwan (Wedge SARL) 
4 - - Khayef Emel Mathlouthi Ensen (Partisan Records) 
5 - - Palabre Zal Sissokho & Buntalo Le palabre (Disques Nuits d’Afrique 2017)  

	


